**C** Didymi, ex libro De incorporeo. Magistri disciplina et exhortationes auditorum utilitati conferunt, non quando magister solo sermone docet, sed quando actione etiam dictis consentanea, rebusque promissis affini. Rursum, sincerum doctorem vitam iis quæ ipse statuit, congruentem agere oportet, ut ejus actio cum sermone recte conveniat.

*Aliud fragmentum dedit Mingarelli in not., pag. 277.*

### IV. Βιβλίον πρὸς Ῥουφίνον διατὶ ἀποθνήσκουσι τὰ βρέφη, καίπερ διὰ τὰς ἀμαρτίας αὐτοῦ ἀναλαμβάντα σώματα.

*Vide Opera Hieronymi ed. Migne, tom. II, pag. 478 D.*

# DIDYMI ALEXANDRINI

## OPERUM PARS ALTERA. -- EXEGETICA.

### FRAGMENTA EX CATENIS.

#### IN GENESIN.

*Ex Catena cui titulus : Σειρά ἐνὸς και πεντηκοντα ὑπομνηματισμῶν εἰς τὴν Ὀκτατευχὸν και τὰ τῶν Βασιλειῶν, ἤδη πρῶτον τύποις ἐκδοθεῖσα ἀξιῶσει μὲν τοῦ εὐσεβεστάτου και γαληνοτάτου ἡγεμόνος πάσης Οὐγκροβλαχίας Κυρίου Κυρίου Γρηγορίου Ἀλεξανδρου Γκιχα· ἐπιμελεία δὲ Νικηφόρου ἱερομοναχοῦ τοῦ Θεοτόκου. Ἐν Λειψία τῆς Σαξονίας, ἐν τῇ τυπογραφίᾳ τοῦ Βρειτκόφφ. \*Ἐτει αψοβ' (1772).*

CAP. I, vers. 14. *Dixit autem Deus : Fiant luminaria in firmamento caeli ut illuminetur terra et dividant diem ac noctem.*

*Didymi.*—Unde et luminarium creatio, quæ quarta die facta est, propter majorem eorum utilitatem et excellentiam, huic quartæ diei attribuitur. *Tetras* enim, ut quæ virtualiter sit *decas*, in maximo honore habetur: siquidem *monas, duas, trias* et *tetras*, sibi invicem additæ, *decadem* efficiunt; in toto autem *Scripturæ decursu decas* celebratur. *decem* enim *mandata* dedit *Moyses, decimæque sacerdotibus offeruntur*. Sicut autem aquam in principio super faciem universæ terræ diffusam, deinde tertia die congregans Deus, fecit ex ea maria, lumina et fontes; ita et lumen, in principio creatum priusque diffusum, deinde quarta die Deus colligens, fecit ex eo solem, lunam cæteraque astra. Sol autem a die non differt.

CAP. III, vers. 19. *Spinæ et tribulos germinabit tibi, et comedes herbam terræ.*

*Didymi.* Quid enim mali non consequitur ex natura corporis, quæ voluptatum et ærumnarum fomes existit? Has enim *Salvator spinas esse innuit* quæ sementem, ut ait, suffocant, si quis eam suscipiens non in profundo cordis recondit.

VERS. 25. *Et collocauit ante paradisum voluptatis cherubim et flammeum gladium atque versatilem ad custodiendam viam ligni vitæ.*

*Didymi.*—*Gladius versatilis* dictus est, ut significetur, hunc gladium, si quidem homo ex vitio ad virtutem *vertatur*, ipsum *versum iri*, jam ingressum permittens. Si quem igitur ingrediendi desiderium subit, illos *introductores* habebit: cherubim vide-